

«فرهیختگان» آخرین وضعیت لژیونرهای فوتبال و احتمال بازگشت برخی ستاره‌ها به لیگ ایران را بررسی می‌کند

— ابتالیا؛ یکی‌می‌رود، یکی‌می‌آید؟

بدون شک کالجویکی از جذاب‌ترین لیگ‌های فوتبالی برای فوتبال دوستان ایرانی به‌شمار می‌رود؛ لیگی که در سالیان گذشته به جز رحمان رضایی و علی سامره در آن نماینده دیگری نداشته‌ام. به‌این حال سردار آزمون دوباره این طلسم را شکست و به صورت قرضی از لورکوزن راهی رم شد تا این بار برای هواداران این تیم ایتالیایی دلربایی کند.
بااین حال دربار آزمون شنیده‌می‌شود در ادامه اروپاگردی‌های این بازیکن گنبدی، سردار احتمالاً فصل بعدی راهی سویا اسپانیا می‌شود؛ هرچند در این صورت کالجو باز هم نماینده دیگری از ایران خواهد داشت؛ چراکه مهدی طارمی یکی از بهترین لژیونرهای تاریخ فوتبال ایران قرار است راهی اینتر میلان شده تا به دوران بازیگری خود در این کشورو تیم پرفرمدار که فصل قبل قهرمانی رایه دست آورد ادامه بدهد.

— تک نماینده قبرس می‌ماند؟

سعید مهدی درحالی در قبرس عنوان قهرمانی لیگ برترین کشور رایه کارنامه خود اضافه کرد و دوباره به تیم ملی برگشت که در آخرین اظهار نظر خود درخصوص ادامه فویتالش اشاره کرده: «سایپتوگفت اگر رقم مکزیک تورام با خود می‌برم. بااین حال دوست دارم در آپرئل بمانم چون شناس بازی در لیگ قهرمانان ایلیگ اروپا را دارم.» بنابراین باید بازگشت مهدی راهم به فوتبال ایران منتفی بمانیم.

— منتظر سوپرپرایز نیوان!

دو کاپیتان سابق تیم ملی در یونان روزهای بلا تکلیفی را سپری می‌کنند. درباره حاج صفی شنیده می‌شود این بازیکن برای تمدید قرارداد فعلا در آلب نئک آک آن قرار دارد اما شنیده‌ها حاکی از آن است که شاید این بازیکن برای رقم زدن اتفاقی بزرگ به ایران بازگردد. در هر صورت هم او هم انصاری رو بعد از جام ملت‌ها دیگر به تیم ملی دعوت نشدند و شاید برای دیده شدن مجبور به تحقق برخی اتفاقات دیگر شوند. البته شنیده‌می‌شود سراسر یونان وانصاری فردر مسیر جدیدی داشته وبعید است بازیکن بلند قامت کشورمان در این تیم ماندنی شود.

— از ترکیه چه خبر؟

میلا محمدی، علی کریمی و مجید حسینی سه بازیکنی هستند که در لیگ ترکیه حضور دارند. در لیگ ترکیه هم بعید است اتفاق خاصی در قبال کریمی و حسینی بیفتد این دو بازیکن که در سال‌های اخیر بیشتر به مصدومیت دست و پنجه نرم کرده‌اند همچنان تحت قرارداد با کاسری هستند و به این ترتیب وضعیت آنها نیز تثبیت شده است. درباره میلا محمدی و اضافه شدن او به مهرداد در استقلال نیز طی یک سال اخیر اخباری منتشر شده که این بازیکن تحت قرارداد باشگاه آدنا میر اسپور است وبعید است او نیز فعلا به ایران بازگردد.

— صادق برمی‌گردد!

صادق محرمی در لیگ کرواسی به هشتمین جام اروپایی خود با دینامو زاگرب رسید تا از این لحاظ رکورد درآورد شود. صادق که همراه با تیم ملی در قطر مصدوم شد یک سال دیگر با دینامو زاگرب قرارداد دارد و او هم بعید است دوباره به فوتبال ایران برگردد. در چند با پایان روزهای مصدومیت دوباره به میدان در

سورپرایز از فرنگ برگشته‌ها



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

با پایان رقابت‌های باشگاهی فوتبال در کشورهای مختلف، رسماً کار لژیونرهای کشورمان نیز به پایان رسیده و حالا بعد از فسادی خردا ده، این دسته از بازیکنان ایرانی وارد فضای تعطیلات و استراحت خواهند شد. این در شرایطی است که در چشم برهم زدن این فرصت نیز به پایان رسیده و با آغاز پیش فصل در کشورهای مختلف دوباره کار لژیونرهای ایرانی نیز در خارج از مرزهای ایران آغاز خواهد شد. حال اینکه برای فصل بعدی رقابت‌ها در کشورهای مختلف، بازیکنان ایرانی در چه وضعیتی قرار گرفته و چه بازیکنانی به کشورمان باز خواهند گشت و کدام یک در تیم‌ها یا لیگ‌های خود باقی می‌مانند سوالی است که با نزدیک شدن به فصل جدید رقابت‌ها بهتر از هر زمان دیگری می‌توان به آن پاسخ داد. البته مطمئناً برای برمه زمانی پیش رو، برخی لژیونرها به فوتبال ایران باز خواهند گشت ضمن اینکه با همین قطعیت هم می‌توان به لژیونر شدن عده جدید دیگری از فوتبالیست‌های ایرانی و انتقال آنها به کشورهای مختلف از شرق دور تا کشورهای حوزه خلیج فارس و از ترکیه تا دل اروپا اشاره کرد.

— اماراتی‌ها؛ فعلا دور از دسترس تیم‌های ایرانی

احمد نوراللهی، مهدی قایدی و سعید عزت‌اللهی سه بازیکنی بودند که فصل گذشته را با بازی در امارات به پایان رساندند. دو نفر اولی از ابتدا و سعید از نیم فصل در این لیگ حضور داشته و هر سه بازیکن دوران نسبتاً موفقی را در این لیگ سپری کردند. در این بین نوراللهی و قایدی عملکرد مثبت فردی رایه ثبت رسانده و عزت‌اللهی نیز با صعود همراه با شباب الاهلی به مرحله پلی آف این لیگ، عملکرد مثبت تیمی رایه جای گذاشت. در این بین شنیده می‌شود نوراللهی در لیست خرید اوسمار و قایدی در لیست نکونام قرار دارند اما جانب اینکه هر دو باشگاهی به مانند یکدیگر و با ارزش رضایتنامه نسبتا گران قیمت، فعلا دور از دسترس تیم‌های ایرانی قرار گرفته و بعید است حداقل برای فصل بعدی رقابت‌ها به ایران برگردند. در این بین نکته پراهمیت اینکه درحالی که هر ساله عزت‌اللهی به تیم‌هایی مانند استقلال و پرسپولیس لینک می‌شد اما شنیده می‌شود این بازیکن فقط مورد توجه سرخ‌ها قرار گرفته؛ هر چند سعید همچنان میانه خوبی با بازگشت به فوتبال ایران نداشته و پدرش نیز این موضوع را دوباره به اطلاع تیم‌های خواهانش رسانده است. درخصوص این سه نفر به نظر می‌رسد هر سه برای فصل بعدی نیز در امارات ماندگار باشند؛ هرچند شاید تغییری در تیم‌های این سه بازیکن ایجاد شود.

— شهاب تمدید کرد تا بماند

شهاب زاهدی یکی از لژیونرهای موفق فوتبال ایران است که در فصل گذشته در خاور دور بازی کرد و اتفاقاً عملکرد خوبی را هم از خود به ثبت رساند. درخصوص وضعیت شهاب زاهدی که از پرسپولیس جدا شد تا به ژاپن برود، شنیده می‌شود این بازیکن قرارداد قرضی اش را تمدید کرده تا در آویسپا فوکوئوکا ماندنی شود.

— از قطر هم آبی گرم نمی‌شود

فوتبال ایران در سالیان اخیر نماینده‌های زیادی را در فوتبال قطر داشته است. در این سال‌ها شاید بیشتر از تعداد انگشتان دودست در این کشور بازیکن داشته‌ام با این حال در اتفاقی کم سابقه در فصل گذشته لیگ ستارگان قطر تنها با حضور دو لژیونر ایرانی پیگیری شد. در این بین نیز درخصوص آخرین وضعیت محمد امین حباوی و امید ابراهیمی که به تازگی قراردادش را باالشمال تمدید کرده، بعید است تحول خاصی رخ بدهد. درباره ابراهیمی هم شنیده می‌شود اگر نیزه بازگشت به استقلال است اما این بازیکن خیلی زود تمدید کرد تا این خبر در حد همان شایعه باقی بماند.

— محبی به دنبال لیگ بهتر

در لیگ روسیه نیز در سال گذشته دو لژیونر ایرانی عملکرد نسبتاً مطلوبی را از خود به ثبت رساندند؛ محمد محبی در روستوف و محمد قربانی در اورنبروگ. در این بین و درباره وضعیت محبی که دو سال دیگر با باشگاه روس قرارداد دارد بارها به این موضوع اشاره کردیم که قصد دارد تا به یکی از لیگ برتر اروپا برود. او که مورد توجه نکونام برای بازگشت به استقلال قرار گرفته فعلا این هدف را در تادار اروپا بماند. محبی حتی اعلام کرده قصد بازگشت به تهران را ندارد. قربانی هم فعلا تاز جای پایش سفت شده و بعید است در فصل بعدی تغییری در وضعیت او و به وجود بیاید.

حسین رسولی در گفت وگو با «فرهیختگان»: نیجریه درباره تغییر سطح مسابقاتش نامه زده بود اما

کسی در فدراسیون ایمیل را چک نکرد!



یگانه عساری خبرنگار

فدراسیون دوومیدانی ایران این روزها در صدر اخبار است؛ از برگزاری انتخابات این فدراسیون تا مسابقاتی که ملی پوشان به آن اعزام می‌شوند و دو نمونه آخر آن رقابت‌های بصره و نیجریه است. مسابقاتی که ملی پوشان ایران با اتوبوس به بصره اعزام شدند و خرابی اتوبوس آنها جنجالی شد و پس از آن تورنمنت نیجریه که ملی پوشان شرایط بسیار تلخ و بدی را متحمل شدند و همگی به آن اعتراض داشتند. این در حالی است که تنها دو ماه به برگزاری مسابقات المپیک زمان باقی است و سهمیه برخی دوومیدانی‌کاران ایران تا حد زیادی قطعی است. حسین رسولی، قهرمان پرتاب دیسک آسیا که می‌توان سهمیه المپیک او را تا حد زیادی قطعی دانست و در مسابقات نیجریه هم حضور داشت، در گفت وگو با «فرهیختگان» از حضور در نیجریه و انتظارشان از رئیس بعدی فدراسیون دوومیدانی گفت.

□ □ □

کتر از دو ماه مانده به المپیک اوضاع تمریناتان چطور است؟

شرایط تمرین خوب است ولی متأسفانه مسابقاتی که دارم به آنها اعزام می‌شوم، خیلی شرایط سختی دارد. هم از لحاظ پرواز که برای ما می‌گیرند و هم شناس بدی که دارم این است که تا همین الان هر مسابقه‌ای داشتم صبح برگزار شده است. پرتاب‌گرها معمولاً صبح نمی‌توانند پرتاب خوبی داشته باشند، چون صبح بدن آن نرمی و انعطاف لازم را ندارد و بعد از ظهر به صدد درصد آمادگی می‌رسند. مسابقات کره جنوبی هم همین شرایط است، ما یک روز در راه هستیم و ماساژور من آقای خسروی هم با من اعزام نمی‌شود. مسابقه‌ام هم صبح است، ولی امیدوارم بتوانم پرتاب خوبی داشته باشم. بعد از آن کره مستقیم به قزاقستان می‌رویم، یک مسابقه هم آنجا دارم و بعد هم مسابقات قهرمانی کشور که آخرین فرصت برای گرفتن سهمیه است.

فصل بعدی بازخواهدگشت.

— پرتغال و آژینونردیگر

علی علیپور بعد از رهایی از مصدومیت سنگین خود دوباره به روزهای اوج بازگشته است. جالب اینکه او برای بازگشت به فوتبال ایران و پوشیدن پیراهن پرسپولیس دوباره چراغ سبز نشان داده و باید در این خصوص منتظر روزهای پیش رویایی ماند. این درحالی است که امیر عبدالزاده که روزهای بی‌خبری را سپری می‌کند قراردادش با تیم لیگ دسته دومی مارتیمو به پایان می‌رسد و این یعنی شاید بتوان هر احتمالی را برای او در نظر گرفت.

— قدوس و استقلال؛ فعلا منتفی است

برای فصل جدید این شایعه مطرح شد که استقلال، هاسامان را از لیگ انگلیس می‌خواهند اما او خیلی زود آب پاکی را روی دست این باشگاه ریخت و اعلام کرد قصدی برای بازی در لیگ ایران ندارد. این درحالی است که قرارداد هافبک ملی پوش برنفرود این فصل به پایان رسیده و صحبت‌ها از بازگشت او سوند مطرح شده است. ازسوی دیگر صیادمنش که او هم به تیم ملی دعوت شده به صورت قرضی راهی بلژیک شده و درحالی از این بازیکن نیز به عنوان گزینه استقلال نام برده می‌شود که به خاطر مبلغ بالای رضایتنامه این بازیکن باهال سیتی بعید است این امر نیز محقق شود.

— جهانبخش و قلی‌زاده به ایران برمی‌گردند؟

دو بازیکن دیگر لیست نکونام، جهانبخش و قلی‌زاده هستند. البته شنیده می‌شود جهانبخش را اوسمار هم می‌خواهد. این درحالی است که قرارداد علی جهان با فاینورد به پایان رسیده و این بازیکن هم احتمالاً از این تیم جدا خواهد شد اما مقدش هنوز مشخص نیست. از سوی دیگر قلی‌زاده نیز که پای خود را به تیغ جراحان سپرده وضعیت نامشخصی در لهستان دارد و درباره او که تحت قرارداد با بلخ بوزنان است، می‌توان هر احتمالی را تصور یود.

— خبری از لژیونرهای جدید نیست؟

در این بین اما دو نکته می‌تواند جالب و مهم باشد. اول اینکه فصل گذشته با موجی از لژیونرهای مصدوم ایرانی در لیگ‌های خارجی مواجه بودیم که به نظر نمی‌رسد تا دم اتفاق خوبی برای استعدادهای فوتبالی جوان کشورمان باشد که سودی بازی در کشورهای خارجی را دارند و دوم اینکه در لیگ داخلی هم پر خلاف سال‌های قبل خیلی خبری از استعداد تپجانی نبوده که خبر انتقال وی به کشورهای خارجی مطرح باشد یا اینکه تیم‌های مطرح اروپایی برای او دست به جیب شده و صف بکشند. شاید در سالیان اخیر این اتفاق کمتر رخ داده باشد اما اینکه این عدد امسال به صفر برسد می‌تواند به خودی خود یک زنگ خطر و هشدار برای فوتبال کشورمان به شمار بیاید. با همه این تفاسیل اما به نظر می‌رسد وضعیت حدود ۸۰ درصد لژیونرهای کشورمان در آن سوی آب‌ها با ثبات گزارش شده و شاید در بدترین حالت، تنها تیم خود را تغییر دهند و این یعنی خبری از بازگشت به فوتبال ایران نخواهد بود.

اخیرا کوتاه

همچنان خبری از احضار خطیر نیست

مدیرعامل شاهین

به کمیته استیناف دعوت شد

چندی پیش در گزارشی در «فرهیختگان» به شکایت باشگاه شاهین بوشهر از رای کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال درخصوص رد پای علی خطیر و امیرحسین محتشم، مدیرعامل سابق استقلال و رئیس هیات فوتبال استان بوشهر در دریافت حق رشد مهدی طارمی و مسکوت نگه داشتن فعالیت‌های باشگاه شاهین به صورت غیرقانونی اشاره کردیم. در این گزارش همچنین به این موضوع اشاره کردیم که به جز این پرونده، شاهین به دنبال اعاده حق رشد مهدی قایدی نیز بوده. این درحالی است علی‌رغم اینکه این باشگاه با ارائه دادخواستی مفصل با مستندات در تاریخ ۲۲ مهر سال گذشته به کمیته استیناف فدراسیون فوتبال درخواست برخورد قانونی با متخلفان را داشته اما کماکان پس از ۸ ماه کمیته استیناف رای خود را صادر نکرده و خبری هم از عواقب عدم اجرای رای برای متهمان پرونده نیست.

بر همین اساس با اثبات فعالیت باشگاه شاهین بوشهر و بر ممانعت غیرقانونی از فعالیت‌های این باشگاه ریشه دار و قدیمی، رای پر از نقص کمیته تعیین وضعیت بازیکنان باید شکسته شده و وجوه دریافتی چند هزار یورویی توسط علی خطیر و علی ملیح‌زاده (وکیل فدراسیون در پرونده قایدی) نیز باید به باشگاه شاهین بوشهر عودت داده شود. این در شرایطی است که رئیس هیات فوتبال بوشهر هم باید پاسخگوی اقداماتش برای منع تمام فعالیت‌های باشگاه شاهین بوشهر و ضرر و زیان وارده به این باشگاه باشد. این درحالی است که شنیده می‌شود به جای احضار متخلفان که تخلف آنها در این دو پرونده تقریباً محرز شده و درحالی که این افراد پولی را عودت نداده‌اند اما در اتفاقی عجیب کمیته استیناف فدراسیون فوتبال برای امروز سه‌شنبه، نعمتی مدیرعامل شاهین بوشهر را برای استماع دفاعیاتش دعوت کرده و همچنان خبری از حکم علیه خطیر و سایر همدستانش نیست!

قلعه‌نویی: الان دغدغه‌ام ریکاوری تیم و وضعیت بدنی بازیکنان است

برای ما آمادگی بازیکن مهم‌تر از سن زیاد است

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی ایران در نشست خبری پیش از بازی برابر ازبکستان گفت: «این سفری که ما رفتیم واقعا اذیت شدیم. حدود یک ماه پیش نامه زدیم بحث پروازمان را درست کنند ولی متأسفانه همکاری نکردند. الان دغدغه‌ام ریکاوری تیم و وضعیت بدنی بازیکنان است. متأسفانه یکی از بازیکنان را از دست دادیم. سعید مهدی به علت کشیدگی عضله مصدوم شد و علتش پروازها بود.» قلعه‌نویی در مورد تقابل با ازبکستان گفت: «درباره بازی هم باید بگویم ازبکستان یکی از قدرت‌های آسیاست. آنها پیشرفت کرده‌اند و بازی سختی داریم. با این حال تیم ملی از نظر بدنی آماده است.» وی در واکنش به جوان‌گرایی صورت گرفته در تیم ملی و نبود بازیکن شاخص در سن پایین در لیگ برتر ایران یادآور شد: «به نظر من سن فقط یک عدد است و وقتی بازیکنی شرایط بین‌المللی را به لحاظ آماری داشته باشد چه اشکالی دارد از او استفاده کنیم، حتی آن بازیکن احسان حاج‌صفی باشد؟ الان خدا را شکر فوتبال علمی شده و یک سری اطلاعات به دست کادر فنی می‌رسد و سرمربی تیم ملی براساس این اطلاعات می‌تواند بازیکنش را انتخاب کند. برای ما سن زیاد مهم نیست و آمادگی بازیکن مهم است. در کنار این موضوع ما جوان‌گرایی را شروع کردیم که خوب هم جواب داده است. البته این را هم باید بگوییم که لیگ ما میانگین سنش نزدیک به ۲۷ است که کار ما را مشکل می‌کند.»

□ □ □

□ □ □

□ □ □

□ □ □

□ □ □

□ □ □

ابتدا اعلام شد که سطح مسابقات B است، چطور به D یعنی پایین‌ترین سطح

مسابقات تغییر کرد ولی هیچ‌کس از آن خبر نداشت؟

بچه‌ها با فدراسیون این مسابقه را پیدا کرده بودند و فدراسیون جهانی هم مسابقات نیجریه را سطح B اعلام کرده بود ولی نیجریه به کشورهایی که اعلام آمادگی کرده بودند، ایمیل زده بود که سطح مسابقاتش D شده است، اگرچه آنجا هم هنوز ثبت نشده بود ولی خبر داده بودند که متأسفانه – جوری که من فهمیدم – امرویین الملل فدراسیون ما ایمیل را چک نکرده بودند که سطح مسابقات تغییر کرده است ولی ۱۹ کشور دیگر که اعلام آمادگی کرده بودند، فهمیده بودند و نیامدند ولی ما اعزام شدیم.

انتخابات فدراسیون دوومیدانی هم در پیش است، چه انتظاری از رئیس جدید دارید؟

من امیدوارم کسی بیاید که بتواند تغییر و تحولی در دوومیدانی ایجاد کند و به این رشته کمک کند. بتواند برای این رشته اسپانسر خوب بیآورد. یک سری کارهایی هست که شاید در ابتدای امر کار خیلی راحت و کوچکی باشد ولی در فدراسیون ما انجام نمی‌شود، مثلاً نحوه گرفتن ویزا یا اتفاقی که برای ما در نیجریه افتاد و به ما خبر ندادند سطح مسابقات تغییر کرده که همه ما آن طور اذیت شدیم، یا مسابقات ازبکستان که پرواز خیلی بدی برای من گرفتند، شما ببینید همین کارها مرا چقدر عقب انداخت. من باید تا الان سهمیه را گرفته باشم ولی حالا دارم مدام با استرس بیشتر برای مسابقه بعدی آماده می‌شوم، ببینید چقدر مرا این پروازها و مسابقات از لحاظ بدنی خسته می‌کنند.

امیدوارم شخصی روی کار بیاید که بداند باید چکار کند و کارش را بلد باشد، بداند برای کسی که دو متر قدش است باید پرواز بیژینس کلاس بگیرد، بداند باید پرواز مستقیم برای ملی پوشان بگیرد و... امیدوارم کسی روی صندلی ریاست بنشیند که شرایط خوبی را برای ملی پوشان دوومیدانی فراهم کند.



فره‌یختگان

ورزش



سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳



شماره ۴۱۵۹



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY

۱۱